

# Krzyż Wolności i Solidarności

<https://ipn.gov.pl/kwi/uroczystosci/21129,Uroczystosc-wreczenia-odznaczen-panstwowych-dzialaczom-opozycji-antykomunistyczn.html>  
01.05.2024, 09:33

## Uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych działaczom opozycji antykomunistycznej z lat 1956-1989 – Szczecin, 18 października 2023

„Krzyż Wolności i Solidarności” otrzymało dziś 13 działaczy antykomunistycznej opozycji w czasach PRL (w tym dwóch pośmiertnie). Brali udział w strajkach, kolportowali „bibułę”, pomagali szykanowanym, byli więzieni.











18 października 2023 r. o godz. 17.00 w Centrum Edukacyjnym IPN – Przystanek Historia, przy Placu Brama Portowa 1 w Szczecinie odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych Krzyż Wolności i Solidarności działaczom opozycji antykomunistycznej.

Twierdzą, że nie zrobili nic nadzwyczajnego.

Przez wrodzoną skromność. Robili rzeczy wielkie

- mówił zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski, który wręczał im odznaczenia.

Dziękuję Wam za to, że mieliście odwagę, wtedy, kiedy ona wiele kosztowała

dodał wojewoda zachodniopomorski Zbigniew Bogucki, wręczając pamiątkowe dyplomy.

Uroczystość odbyła się w Centrum Edukacyjnym IPN - „Przystanku Historia”. Udział wziął w niej także Krzysztof Męciński, Dyrektor Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie.

Krzyż Wolności i Solidarności jest znakiem wdzięczności państwa polskiego dla osób, które swymi zmaganiem z systemem komunistycznym w latach 1956–1989 przyczyniły się do odzyskania przez Polskę suwerenności po półwieczu zniewolenia i zależności od Związku Sowieckiego. Odznaczenie przyznaje Prezydent Rzeczypospolitej na wniosek prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.

Krzyż Wolności i Solidarności otrzymali:

Roman Błaszczak

Artur Grzegorz Durski

Wiesław Stanisław Florkowski

Mariusz Jastrzębski

Henryk Klepadło

Krzysztof Zygfryd Marcińczyk

Halina Olczak

Urszula Aurelia Słowińska

Zbigniew Roman Stachowiak

Leszek Wiesław Szaciłło

Franciszek Sztynyk

† pośmiertnie

Ewa Bryl

Stanisław Wiktor Jarczyński

Cześć i chwała bohaterom!

Biogramy odznaczonych zostały opublikowane na stronie: <https://odznaczeni-kwis.ipn.gov.pl/>

Galę wręczenia odznaczeń uświetnił koncert w wykonaniu Marii Radoszewskiej oraz Joanny Gajdy.